
 
COMUNE DI MARANO SUL PANARO 

Provincia di Modena 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 60 del   03/09/2019 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO - PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di  settembre alle ore  18:30 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale,  che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto: 

GALLI GIOVANNI
ADANI ANDREA
MAZZUCCHI ALESSANDRA
TRENTI ADRIANO
ZANANTONI RITA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 0 

Partecipa  il  SEGRETARIO  COMUNALE  MARTINI  MARGHERITA  che  provvede  alla 
redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GALLI GIOVANNI che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 60 del   03/09/2019 

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  QUALITA’  ARCHITETTONICA  ED  IL 
PAESAGGIO -  PROVVEDIMENTI

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la legge regionale n.31 del 25 Novembre 2002 "Disciplina generale dell'edilizia" che 
in  coerenza  con  le  disposizioni  contenute  nel  Titolo  V  della  Costituzione,  regola  nel  territorio 
dell'Emilia Romagna l'attività edilizia e gli interventi di trasformazione del territorio disciplinati dagli 
strumenti di pianificazione urbanistica comunale;
RICHIAMATO il D.Lgs. n.42 del 2004 “Codice dei beni culturali e del paesaggio” e il D.Lgs. 26 
Marzo 2008 n.63 con il quale sono state apportate modifiche ed integrazioni al Codice suddetto;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1676 del 20 Ottobre 2008, con la quale vengono 
impartite  ai  Comuni  direttive  ai  fini  dell’esercizio  della  funzione  amministrativa  di  rilascio 
dell’autorizzazione paesaggistica, ai sensi del D.Lgs. 24 Gennaio 2004 n.42 recante il Codice dei 
beni culturali e del paesaggio;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 27 Novembre 2008 mediante la 
quale è stata approvata, la composizione della Commissione per la qualità architettonica ed il 
paesaggio;
RICHIAMATO il  Bando Prot. n.4785 del 24 Giugno 2019 per la selezione dei componenti della 
commissione  per  la  qualità  architettonica  ed  il  paesaggio  a  seguito  di  procedura  selettiva  ad 
evidenza pubblica tramite invio di curriculum, in possesso di laurea specialistica/laurea triennale o 
diploma  di  scuola  media  superiore  attinenti  ai  campi  di  specializzazione  della  progettazione 
edilizia,  della  pianificazione  del  territorio  e  paesaggistica,  della  tutela  dei  beni  architettonici  e 
culturali  e  delle  scienze  naturali,  agroforestali  e  geografiche,  con  particolare  pluriennale  e 
qualificata esperienza; 
RICHIAMATO il Verbale di gara del 20 Agosto 2019, approvato con Determina n.174 del 22 Agosto 
2019 nel quale sono state proposte alla Giunta Comunale n.4 terne di nominativi, suddivisi in base 
all’Ordine Professionale di appartenenza, per la successiva nomina definitiva e, non essendo stata 
presentata alcuna richiesta da parte di Dottori Agronomi si è proposto alla Giunta Comunale la 
scelta del 5° membro dalle suddette terne proposte;
DATO ATTO CHE, nel rispetto della direttiva regionale n.1676 del 20 Ottobre 2008, visto il Verbale 
di  Gara,  e  analizzati  i  curriculum  dei  nominativi  delle  4  terne  proposte,  si  ritiene  opportuno 
procedere  alla  nomina  della  Commissione  per  la  qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio,  con  i 
seguenti componenti:

Geol. Roli Marco Vignola, Via Guido Gozzano 68
Geom. Bergonzini Stefano Guiglia, Via Liberazione 327
Ing. Borgazzi Max Castelfranco Emilia, Via Bramante 29
Arch. Piccinini Maria Angela Modena, Via Cesena 50
Arch. Guandalini Emilio Modena, Via Tincani e Martelli 8

DATO ATTO CHE  ai  componenti  della  commissione come meglio  sopra  individuati  spetterà  il 
gettone  di  presenza  nell’importo  previsto  per  la  seduta  del  Consiglio  Comunale  da  parte  dei 
Consiglieri Comunali; 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000;
DATO ATTO CHE, sulla proposta del presente atto deliberativo, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.vo 267/2000, ha espresso parere favorevole il responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia 
Privata, Ambiente, Ing. Enrico Campioni, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 
contabile parere favorevole del responsabile settore finanziario rag. Zanni Patrizia;
VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 
legge;

DELIBERA

copia informatica per consultazione



1) Di nominare, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 
e riportate, la Commissione per la qualità Architettonica ed il Paesaggio come meglio di seguito 
individuata:

Componenti:
Geol. Roli Marco Vignola, Via Guido Gozzano 68
Geom. Bergonzini Stefano Guiglia, Via Liberazione 327
Ing. Borgazzi Max Castelfranco Emilia, Via Bramante 29
Arch. Piccinini Maria Angela Modena, Via Cesena 50
Arch. Guandalini Emilio Modena, Via Tincani e Martelli 8

Segretario: 
Funzionario del Servizio Urbanistica /Edilizia Privata

2)  Di dare atto che ai componenti della commissione come meglio sopra individuati spetterà il 
gettone  di  presenza  nell’importo  previsto  per  la  seduta  del  Consiglio  Comunale  da  parte  dei 
Consiglieri Comunali; 
3) Di  dare  mandato  agli  uffici  competenti  di  provvedere  a  dare  seguito  agli  atti  inerenti  e 
conseguenti la presente deliberazione.

INDI
LA GIUNTA COMUNALE

 

Stante l'urgenza di predisporre per tempo le incombenze burocratiche afferenti, per i motivi esposti 
in narrativa, con voti favorevoli unanimi
 

DELIBERA
 

di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti di cui al 4°comma dell'art. 134 del D. Lgs.vo n. 267/2000.
 

copia informatica per consultazione



 
COMUNE DI MARANO SUL PANARO 

Provincia di Modena 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

IL SINDACO
GALLI GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MARTINI MARGHERITA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Proposta N. 2019 / 350
UNITA' PROPONENTE Urbanistica - Edilizia Privata - Ambiente - SUAP

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO - PROVVEDIMENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Marano sul Panaro, 03/09/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE
CAMPIONI ENRICO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Proposta N.     2019 / 350
UNITA' PROPONENTE Urbanistica - Edilizia Privata - Ambiente - SUAP 

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  QUALITA'  ARCHITETTONICA  ED  IL 
PAESAGGIO - PROVVEDIMENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs 267/2000, esprime sulla proposta 
di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Marano sul Panaro, 03/09/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE
ZANNI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 60 del 03/09/2019

Urbanistica - Edilizia Privata - Ambiente - SUAP

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO - PROVVEDIMENTI. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 11/09/2019.

Marano sul Panaro, 11/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 60 del 03/09/2019

Urbanistica - Edilizia Privata - Ambiente - SUAP

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO - PROVVEDIMENTI. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Marano sul Panaro, 24/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 60 del 03/09/2019

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO - PROVVEDIMENTI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  11/09/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Marano sul Panaro, 27/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


